
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 12, DE 09 DE MARÇO DE 2023 

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – 1ª etapa (PSSPS-2023.1/UFGD) 
 

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 1 de 12 

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das 

atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD e considerando o 

Edital de Abertura CCS n.º 02/2023 que rege o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor(a) 

Substituto(a) da UFGD (PSSPS-2023.1) e o que consta no Processo Administrativo n.º 23005.004107/2023-87, 

RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR a relação nominal dos candidatos inscritos no PSSPS-2023.1/UFGD – 1ª Etapa, que tiveram suas 

inscrições DEFERIDAS e INDEFERIDAS, na forma dos Anexos I e II, respectivamente. 

 

 

Thiago Leandro Vieira Cavalcante 

Coordenador do Centro de Seleção



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 12, DE 09 DE MARÇO DE 2023 

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – 1ª etapa (PSSPS-2023.1/UFGD) 
 

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 2 de 12 

Anexo I – Inscrições Deferidas 

QUÍMICA/QUÍMICA GERAL - FACET 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000050 ADALBERTO VILLALBA MEZACASA DEFERIDA 

2023170000097 GIULYANE FELIX DE OLIVEIRA DEFERIDA 

2023170000062 ICARO FERREIRA DE ABREU DEFERIDA 

2023170000108 PRISCILA ALVES FERREIRA DEFERIDA 

 

MATEMÁTICA - FACET 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000048 MARCELLO HENRIQUE DE ALMEIDA DEFERIDA 

2023170000020 MATEUS DA SILVA RODRIGUES ANTAS DEFERIDA 

2023170000105 MARISTELA MISSIO DEFERIDA 

 

FÍSICA/FÍSICA GERAL - FACET 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000032 LINER DE SOUZA SANTOS DEFERIDA 

2023170000112 ROGÉRIO LÚCIO DE ALMEIDA DEFERIDA 

2023170000110 MARLY MONTERO MUNOZ DEFERIDA 

 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO/REDES DE COMPUTADORES - FACET 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000043 JOAO MARCOS SOARES ANJOS DEFERIDA 

2023170000060 PRISCILA MARQUES KAI DEFERIDA 

 

PEDAGOGIA – FORMAÇÃO DE PROFESSORES(AS) - FAED 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 12, DE 09 DE MARÇO DE 2023 

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – 1ª etapa (PSSPS-2023.1/UFGD) 
 

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 3 de 12 

2023170000091 EVALLY SOLAINE DE SOUZA RODRIGUES DEFERIDA 

2023170000075 ROGÉRIO DE ANDRADE DEFERIDA 

2023170000021 JAKES CHARLES ANDRADE DE FIGUEIREDO DEFERIDA 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR - FAED 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000063 FILIPE RIOS DRUMMOND DEFERIDA 

 

ESTRUTURAS/SOLOS/INSTALAÇÕES PREDIAIS - FAEN 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000122 ANDRESSA DE SÁ MORANDE DEFERIDA 

 

ENGENHARIA DE ALIMENTOS/ENGENHARIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS - FAEN 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000064 JÉSSICA LIMA DE MENEZES DEFERIDA 

 

SISTEMAS DE PRODUÇÃO - FAEN 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000087 KEZIA SAYOKO MATSUI PEREIRA DEFERIDA 

 

LINGUÍSTICA - FAIND 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000068 ANDRE LUIS AZAMBUJA ALVES DEFERIDA 

2023170000082 CRISTIENE OLIVEIRA RIBEIRO DEFERIDA 

2023170000027 JOÃO VITOR DE OLIVEIRA DEFERIDA 

2023170000035 MARLENE BALBUENO DE OLIVEIRA ORTEGA DEFERIDA 

2023170000070 RITA DE CASSIA BENEVIDES DEMASI DEFERIDA 

2023170000124 ROSSANDRA CABREIRA DEFERIDA 



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 12, DE 09 DE MARÇO DE 2023 

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – 1ª etapa (PSSPS-2023.1/UFGD) 
 

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 4 de 12 

CIÊNCIAS HUMANAS/EDUCAÇÃO - FAIND 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000047 DANIELE GONÇALVES COLMAN DEFERIDA 

 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - FAIND 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000066 ANA LUIZA DA SILVA ALBERTONI DEFERIDA 

2023170000084 MERIELLE ANGÉLICA MARTINES SILVÉRIO DEFERIDA 

2023170000059 VANUSA RODRIGUES HORAS DEFERIDA 

2023170000120 MICHELE APARECIDA DOS SANTOS NOBREGA DEFERIDA 

 

SOLOS - FCA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000095 MAURÍCIO ROCHA KINTSCHEV DEFERIDA 

2023170000121 FLAVIA ARAUJO MATOS DEFERIDA 

 

CIÊNCIA DO SOLO/MANEJO E CONSERVAÇÃO DO SOLO E DA ÁGUA - FCA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000118 RAFAEL SILVA FERREIRA DEFERIDA 

 

OLERICULTURA - FCA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000052 DIEGO MENANI HEID DEFERIDA 

2023170000014 ELAINE FACCO CELIN DEFERIDA 

2023170000100 EDSON TALARICO RODRIGUES DEFERIDA 

2023170000117 ELISSANDRA PACITO TORALES DEFERIDA 

2023170000123 STELLA AUREA CRISTIANE GOMES DA SILVA DEFERIDA 

 



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 12, DE 09 DE MARÇO DE 2023 

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – 1ª etapa (PSSPS-2023.1/UFGD) 
 

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 5 de 12 

 

PSICOLOGIA/PSICOLOGIA SOCIAL - FCH 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000067 ADRIELE FREIRE DE SOUZA DEFERIDA 

2023170000004 LUCILENE DAMACENA PEREIRA DEFERIDA 

2023170000046 PAULO RAMSES DA COSTA DEFERIDA 

2023170000036 RENATA XAVIER CARNIEL DEFERIDA 

 

PSICOLOGIA/PSICOLOGIA HUMANISTA - FCH 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000019 EZEQUIAS FREIRE MILAN DEFERIDA 

 

PSICOLOGIA/PSICOLOGIA ESCOLAR E FORMAÇÃO DE PROFESSORES - FCH 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000038 LETÍCIA MARIA CAPELARI TOBIAS VENÂNCIO DEFERIDA 

2023170000115 DANIELA CRISTINA BOTTEGA DEFERIDA 

 

SEMIOLOGIA - FCS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000009 PAULO ALVES BEZERRA MORAIS DEFERIDA 

2023170000076 RAQUEL BERTIPAGLIA FERREIRA DEFERIDA 

 

NUTRIÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA - FCS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000034 GLAUCIA VASQUES DE FARIAS DEFERIDA 

2023170000023 KARYNE GARCIA TAFARELO MORENO DEFERIDA 

2023170000018 LUDMILLA QUARESMA TEIXEIRA CABRAL DEFERIDA 

2023170000089 MAIARA PERRONI PIRES DEFERIDA 



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 12, DE 09 DE MARÇO DE 2023 

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – 1ª etapa (PSSPS-2023.1/UFGD) 
 

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 6 de 12 

2023170000053 PATRÍCIA REGINA TERÇO LEITE DEFERIDA 

2023170000049 STEPHANIE RAMIREZ IAHNN DEFERIDA 

2023170000106 ISABELA REZENDE FERREIRA DEFERIDA 

 

UNIDADES DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO E TÉCNICA DIETÉTICA - FCS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000055 MACKSUELLE REGINA ANGST GUEDES DEFERIDA 

 

RELAÇÕES INTERNACIONAIS/ECONOMIA POLÍTICA INTERNACIONAL - FADIR 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000037 GUSTAVO FORNARI DALL'AGNOL DEFERIDA 

 

DIREITO/DIREITO CIVIL - FADIR 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000010 ELIOTÉRIO FACHIN DIAS DEFERIDA 

 

  



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 12, DE 09 DE MARÇO DE 2023 

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – 1ª etapa (PSSPS-2023.1/UFGD) 
 

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 7 de 12 

Anexo II – Inscrições Indeferidas 

LIBRAS - EaD 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000011 BRUNA DOS SANTOS INDEFERIDA 

2023170000029 TIAGO DE SOUZA MORAES INDEFERIDA 

 

CONTABILIDADE INTERMEDIÁRIA I E CONTABILIDADE INTERMEDIÁRIA II - FACE 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000071 EDER JUNIOR DE SOUZA FERNANDES INDEFERIDA 

2023170000125 MARCOS VINÍCIUS VIEIRA DA SILVA INDEFERIDA 

 

ENSINO DE QUÍMICA - FACET 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000109 MANOEL GARCIA DE OLIVEIRA INDEFERIDA 

2023170000114 EDIMARA CANTÚ DE PINHO INDEFERIDA 

 

QUÍMICA/QUÍMICA GERAL - FACET 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000085 BEATRIZ AMARAL LOPES DA SILVA INDEFERIDA 

 

MATEMÁTICA - FACET 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000094 JEFERSON SAMUEL LOBATO VERMIEIRO INDEFERIDA 

2023170000093 PAULO ANTONIO DALLA SANTA INDEFERIDA 

 

FÍSICA/FÍSICA GERAL - FACET 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000113 MARCOS RENAN DE FREITAS DEVECCHI INDEFERIDA 



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 12, DE 09 DE MARÇO DE 2023 

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – 1ª etapa (PSSPS-2023.1/UFGD) 
 

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 8 de 12 

2023170000131 NICOLAZ BORDAN ARANDA INDEFERIDA 

 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO/HARDWARE - FACET 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000026 VAGNER SILVEIRA ROCHA INDEFERIDA 

2023170000103 ALEX BARRETO QUIRINO INDEFERIDA 

2023170000127 JULIANO MARTINS GARAY INDEFERIDA 

2023170000133 LUAN CAETANO DE JESUS INDEFERIDA 

 

PEDAGOGIA – FORMAÇÃO DE PROFESSORES(AS) - FAED 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000079 ANDERSON PEREIRA TOLOTTI INDEFERIDA 

2023170000005 CRISLAINE NAIARA SANTANA SOUZA SILVA INDEFERIDA 

2023170000073 DAIANE DA SILVA FLORES INDEFERIDA 

2023170000016 ELAINE UBIRAJARA DA SILVA SANTOS DE JESUS INDEFERIDA 

2023170000078 NELZIANE ROMEIRO VERISSIMO INDEFERIDA 

2023170000044 RENATA FIGUEIREDO SILVA INDEFERIDA 

2023170000132 ROSA MARIA ROMEIRO DE LIMA INDEFERIDA 

2023170000065 ROSINEIA PIVA MANCIN INDEFERIDA 

2023170000107 VALQUIRIA JANAINA RODRIGUES VITOR INDEFERIDA 

2023170000111 MARIA LUZIA SOARES DA SILVA INDEFERIDA 

2023170000129 VALERIA MATSUSHIMA DE SOUSA VIEIRA INDEFERIDA 

 

EDUCAÇÃO FÍSICA ESCOLAR - FAED 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000013 JHENIFER ROCHA BENITES INDEFERIDA 

2023170000077 RONALDO GERONIMO INDEFERIDA 



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 12, DE 09 DE MARÇO DE 2023 

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – 1ª etapa (PSSPS-2023.1/UFGD) 
 

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 9 de 12 

2023170000102 CLEBSON VELASQUE NOGUEIRA INDEFERIDA 

 

ESTRUTURAS/SOLOS/INSTALAÇÕES PREDIAIS - FAEN 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000041 AMANDA PAEL DE SOUZA INDEFERIDA 

2023170000069 IZABEL RODRIGUES LEITE INDEFERIDA 

2023170000104 ROSANE FERREIRA LIMA BROGIATTO INDEFERIDA 

 

ENGENHARIA DE ALIMENTOS/ENGENHARIA E TECNOLOGIA DE ALIMENTOS - FAEN 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000092 CARINI APARECIDA LELIS INDEFERIDA 

2023170000056 IGOR SILVA DE SÁ INDEFERIDA 

2023170000008 RAFAEL GUIMARAES MUNIZ INDEFERIDA 

 

SISTEMAS ELÉTRICOS DE POTÊNCIA - FAEN 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000025 ANDRE LUIZ SOUTO BORBA INDEFERIDA 

 

MÁQUINAS E SISTEMAS TÉRMICOS - FAEN 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000042 ISABELE OLIVEIRA DE PAULA INDEFERIDA 

 

GESTÃO DA PRODUÇÃO E APLICAÇÕES - FAEN 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000006 TAIS SOARES DE CARVALHO INDEFERIDA 

 

ENGENHARIA MECÂNICA/MATERIAIS E PROCESSOS DE FABRICAÇÃO - FAEN 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 12, DE 09 DE MARÇO DE 2023 

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – 1ª etapa (PSSPS-2023.1/UFGD) 
 

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 10 de 12 

2023170000086 MICHAEL WESLEY BATISTA MACHADO INDEFERIDA 

 

LINGUIÍSTICA - FAIND 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000054 BARBARA DELGADO AZEVEDO INDEFERIDA 

2023170000072 KAILA RENATA ANHAIA DA SILVA INDEFERIDA 

2023170000024 MARISA DA CONCEIÇÃO GONZAGA INDEFERIDA 

2023170000074 ROSANA IRIANI DAZA DE GARCIA INDEFERIDA 

2023170000090 THAIANE MAGALHÃES OLIVEIRA INDEFERIDA 

2023170000101 EMANUELLE PEREIRA DA SILVA INDEFERIDA 

2023170000116 JÚNIOR DE SOUSA LIMA INDEFERIDA 

 

CIÊNCIAS HUMANAS/EDUCAÇÃO - FAIND 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000030 ANTONIO CARLOS BENITES INDEFERIDA 

2023170000088 AURILENE RECCO SILVA INDEFERIDA 

2023170000061 POLLYANE PINHEIRO MARTINS INDEFERIDA 

2023170000045 SERGIO RICARDO FERNANDES ZANCHETTA INDEFERIDA 

2023170000099 MARIA ELENA AQUINO DUTRA INDEFERIDA 

 

CIÊNCIAS DA NATUREZA - FAIND 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000040 ANA ISABEL SOBREIRO INDEFERIDA 

2023170000080 JOSÉ NDIBA IMBANDU INDEFERIDA 

 

SOLOS - FCA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 12, DE 09 DE MARÇO DE 2023 

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – 1ª etapa (PSSPS-2023.1/UFGD) 
 

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 11 de 12 

2023170000039 ANDRÉ PEREIRA FREIRE FERRAZ INDEFERIDA 

2023170000033 JHONATHAN JOSÉ MENEGALDO BRANCO INDEFERIDA 

2023170000002 SAMARA ALVES TESTONI INDEFERIDA 

 

CIÊNCIA DO SOLO/MANEJO E CONSERVAÇÃO DO SOLO E DA ÁGUA - FCA 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000051 EDNA SILVA SANTOS SALOMONI INDEFERIDA 

2023170000015 RENAN MARRÉ BIAZATTI INDEFERIDA 

2023170000126 LAÉRCIO SANTOS SILVA INDEFERIDA 

 

PSICOLOGIA/PSICOLOGIA SOCIAL - FCH 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000007 JORGE MIGUEL SOARES RODRIGUES INDEFERIDA 

2023170000119 LIGIA MARIA RUEL CABREIRA INDEFERIDA 

2023170000128 THAÍS ISIS DA CRUZ VERA INDEFERIDA 

 

PSICOLOGIA/PSICOLOGIA HUMANISTA - FCH 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000098 THAYNARA RODRIGUES DAMASIO INDEFERIDA 

 

PSICOLOGIA/PSICOLOGIA ESCOLAR E FORMAÇÃO DE PROFESSORES - FCH 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000022 NERIANE DE OLIVEIRA GOMES INDEFERIDA 

 
 

PSICOLOGIA/AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA - FCH 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000130 FERNANDA RASCH CZERMAINSKI INDEFERIDA 

 



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS N.º 12, DE 09 DE MARÇO DE 2023 

Inscrições Deferidas e Indeferidas do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – 1ª etapa (PSSPS-2023.1/UFGD) 
 

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 12 de 12 

NUTRIÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA - FCS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000081 LETÍCIA SIQUEIRA ABATTI INDEFERIDA 

 

UNIDADES DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO E TÉCNICA DIETÉTICA - FCS 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000017 LAURA VENIALGO ESCOBAR INDEFERIDA 

 

RELAÇÕES INTERNACIONAIS/ECONOMIA POLÍTICA INTERNACIONAL - FADIR 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000028 ANGELO AUGUSTO GOMES DOS SANTOS INDEFERIDA 

2023170000096 ELTON GOMES DOS REIS INDEFERIDA 

2023170000058 FABIO ROBERTO CORDEIRO DA SILVA INDEFERIDA 

 

 

DIREITO/DIREITO CIVIL - FADIR 

INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO 

2023170000057 ANTHONNY FELIPE BUCCIOTTI ANTONIASSI INDEFERIDA 

2023170000003 DJENIFFER GABRIELA ROSSO INDEFERIDA 

2023170000031 ILDENE DE LIMA SILVA INDEFERIDA 

2023170000012 WEILA DE CASTRO ESCOBAR INDEFERIDA 

2023170000083 THOMAS HENRIQUE WELTER LEDESMA INDEFERIDA 

2023170000134 TAIANE BORGES DE OLIVEIRA SANTOS INDEFERIDA 


